
INFORMAČNÍ MANUÁL PRO RODIČE NA ŠKOLNÍ ROK 2020-21 

(nahrazuje schůzku rodičů, která byla zrušena z důvodu nařízení MZ z 9.9.2020) 

 

1. ŠKOLNÍ ŘÁD (dále ŠŘ) 

- Předpis určující provoz konkrétní MŠ 

- Je povinností rodičů se s ním seznámit 

- Do šaten tříd bude umístěn podpisový arch, kde rodiče stvrdí seznámení se ŠŘ 

- Důležitá upozornění ze ŠŘ:  

➢ Dodržovat provozní dobu od 6.00 – 16.30 

➢ Odchod naplánovat tak, abyste s dítětem opustili budovu do 16.30 

➢ Budovu i areál opouštíte neprodleně – neotálejte v šatnách tříd 

➢ Dodržujte hodinu scházení – do 8.00 (budova se bude od října zamykat, přes čip 

se již nedostanete) 

➢ Do školky pouze zdravé děti! (prevence nákazy Covid-19) 

➢ Hlásit aktuální změny (telefony, zaměstnavatelé aj.) 

➢ Úplata 300 Kč, při absenci se úplata nesnižuje 

 

2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

- Naše školka plní tři programy – svůj ŠVP, Ekoškolu a Skutečně zdravou školu 

- Cílem všech je vedení dětí k trvale udržitelnému životu 

- Všechny programy se vzájemně doplňují a propojují v určitých oblastech 

- ŠVP – přirozeným vzděláváním vede děti po čtyřech ostrovech, kde se intenzivně 

prožitkem a smyslovým vnímáním učí o přírodě a planetě Zemi 

- Ekoškola vede děti v sedmi krocích k tvůrčímu myšlení, iniciativě, aktivitě, identifikování 

problémů, hledání řešení, participaci, informovanosti 

1. Krok – ekotým malý a velký – uvítáme členy z řad rodičů do velkého ekotýmu        

2. Krok – analýza – všechny 4 třídy pátrají v tématech ekoškoly – VODA, ODPADY, JÍDLO, 

PROSTŘEDÍ a výsledky se učí prezentovat před ostatními 

3. Krok – plán činnosti - velký ekotým se sejde a z výsledků analýzy navrhne opatření ke 

zlepšení, rozdělí úkoly, kdo, co, jak a za kolik 

4. Krok – vyhodnocení – velký ekotým se sejde a ověří, co se splnilo 

5. Krok – environmentální aktivity – školka a malý ekotým organizuje aktivity 

podporující dané téma 

6. Krok – školka zveřejňuje a informuje, co se jí daří 

7. Krok – školka s ekotýmem specifikují environmentální počiny, kterými dnes a denně 

přispívá k TUR (trvale udržitelný rozvoj) 

- Skutečně zdravá škola – občanská iniciativa vede školy a děti také k TUR prostřednictvím 

JÍDLA, odkud se bere, jak přichází na náš stůl, seznamuje je s ekologickým zemědělstvím, 

surovinami, biopotravinami, sezónním a lokálním pěstováním a podporuje komunitní 

život – jsme držiteli stříbrného ocenění 

- Je utvořen akční tým SZŠ – i zde uvítáme iniciativní rodiče – tým diskutuje nad 

stravováním dětí, stravovacími návyky, dává podněty a navrhuje změny 

- Ve vzdělávání využíváme terénní vzdělávání, zahradní pedagogiku, Montessori prvky a 

prvky Začít spolu. 



- Uvítáme větší angažovanost rodičů – zajímavé nabídky programů, míst k navštívení, 

finanční podpora dopravy, spoluorganizování akcí apod. 

 

STRAVOVÁNÍ 

- od 1.9.2020 zvýšení ceny o 4 Kč 

- v září stržena jistina 700 Kč u nových dětí 

- platby k 15. v měsíci – souhlas k inkasu 

- veškeré kontaktní údaje na webu školky (číslo účtu, emaily, telefony) 

- absenci hlásit do 06.00 nebo den předem 

- odhlašování ze stravování na email školní jídelny – sj.msnoveveseli@seznam.cz  

- posílejte i v kopii na email do kanceláře – ms.nove.veseli@seznam.cz 

- sms na číslo mobilu  Šj 

- jídelníčky jsou tvořeny s informacemi o použití sezónních, regionálních, vlastních surovin 

a biopotravin 

- hádanky pro děti 

- děkujeme rodičům, kteří spolu se svými dětmi čtou jídelníčky, využijí hádanky a hovoří 

pozitivně s dětmi o uvařeném jídle 

- paní kuchařky připravují dětem jídlo s láskou, domlouvají se s nimi o velikosti porce 

 

AKTIVITY A PROGRAM 

- každý měsíc bude na webu v aktualitách plán měsíčních aktivit 

- zároveň je na webu v rychlých odkazech i plán celoročních aktivit 

- budou se objevovat i aktivity tříd – musíte vstoupit přes piktogram do své třídy        

- budeme rádi, když účastí či pomocí podpoříte aktivity školky 

- EVROPSKÝ DEN MOBILITY – DEN BEZ AUT – nechte auto doma, případně sdílejte dopravu 

s jinou rodinou 

- UKLIĎME ČESKO – UKLÍZÍME OSLAVU – spolu s SDH 

- KAMPAŇ OBYČEJNÉHO HRDINSTVÍ – výzva ekoškoly o zapojení – bude na panelech ve 

vestibulu – prosíme rodiče o zapojení se 

- FARMÁŘSKÉ TRHY – můžete podpořit výrobky, výpěstky, přebytky ze zahrad, sezónními 

dobrotami do občerstvení       

- SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI – můžete podpořit upečenými martinskými dobrotami  

- ADVENTNÍ ZPÍVÁNÍ – letos poprvé bez vánočního jarmarku, můžete navštívit vánoční 

jarmark v Újezdu 

- ŠKOLA V PŘÍRODĚ – uvítáme tip na ubytování dohromady pro 25 dětí 

- Plavání předškoláků 

- VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 

- Výlety a výpravy 

- Během roku různé exkurze, programy, kulturní představení 

- Zájmová aktivita „KERAMIKA“ – od 1.10. – 31.5., pro předškoláky, vybíráme 300 Kč, 

kroužek povede rodič Veronika Chlubnová 

- V tomto roce proběhne AUDIT Ekoškoly – držte nám palečky, ať obhájíme titul        

- Mezigenerační aktivity – S PRARODIČI NA ZAHRADĚ, ČTENÍ DĚTEM, VÁNOČNÍ KAVÁRNA 

 

mailto:sj.msnoveveseli@seznam.cz
mailto:ms.nove.veseli@seznam.cz


 

RŮZNÉ 

- Za počůrané povlečení vybíráme 10 Kč 

- Zavírejte, prosím, hlavní dveře 

- Sledujte webové stránky školky navečer 

- Upozornění rodičům, kteří budou chtít, s novou aktualitou na webu 

- TF se bude vybírat 14. a 15.9. od 6.00 do 8.00 ve výši 1.000 Kč 

- Rada rodičů beze změn – předseda Nela Večeřová, zapisovatel Petra Pazourová, 

pokladník Miluše Fialová 

- V souvislosti s opatřeními kvůli onemocnění Covid – 19 je nutné sledovat aktuality na 

webu 

- Sponzoring – formou věcných darů – výtvarný a kancelářský materiál, „šmíráky“, formou 

služeb – doprava na exkurzi apod., finanční formou – podpora konkrétního projektu 

anebo podpora rozvoje školky 

 

VÍTE ŽE…. 

…naše školka používá přívlastky OTEVŘENÁ, KOMUNITNÍ, MEZIGENERAČNÍ, SDÍLEJÍCÍ, 

SPOLUPRACUJÍCÍ      ? 

…naše školka používá ekologické úklidové produkty TIERRA VERDE a van BAERLE? 

…naše školka je přírodě šetrným provozem? 

…naše školka má certifikovanou ukázkovou přírodní zahradu, kterou vybudovali rodiče? 

…naše školka ve svém stravování zařazuje suroviny od farmářů, z vlastní zahrady, od sousedů 

a bioprodukty? 

…naše školka vlastní titul Stříbrná skutečně zdravá škola? 

…naše školka na svých stránkách doporučuje subjekty, se kterými rezonujeme v našich 

vzdělávacích záměrech? 

…naše školka na sponzorských příspěvcích od svých podporovatelů (větších i menších) získává 

v průměru 30.000 ročně na rozvoj a podporu vzdělávacích aktivit?  

Naše školka je taková i díky vám, rodičovské komunitě, která nás podporuje. Děkujeme za 

to        

 

 

 

V Novém Veselí 14.9.2020 

Zpracovala : Monika Kovalská a kolektiv 


